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Remissyttrande över promemorian Tilliålliga undantag 
från fridlysningsbestämmelser vid omhändertagande av 

stormskadad skog (KN2026/00535) 

Norra Skog är en skogsägarförening som ägs av drygt 27 000 enskilda skogsägare med ett 

samlat innehav om cirka 2,2 miljoner hektar skogsmark i de fyra nordligaste länen. 

Föreningens uppdrag är att företräda det privata familjeskogsbruket, bedriva 

skogsbruksverksamhet, förädla råvara i egen industri och säkerställa virkesflöden till såväl 

egna som externa industrier. Skogens betydelse för arbetstillfällen, landsbygdsutveckling, 

klimatnytta och regional ekonomi är därför direkt kopplad till våra medlemmars 

möjligheter att bedriva ett aktivt, hållbart och lönsamt skogsbruk. 

Sammanfattande synpunkter 

Norra Skog välkomnar förslaget, och tillstyrker huvudinriktningen i promemorians förslag. 

Undantagen är formulerade så att de möjliggör tillvaratagande av stormskadad skog. 

Genom avgränsning i tid samt till att enbart omfatta de värst drabbade kommunerna och till 

åtgärder som behövs för att omhänderta skog som har skadats blir regleringen 

proportionell. 

Förslagen är väl formulerade och väl avvägda, och det är starkt välkommet med ett 

generellt undantag framför ett dispensförfarande i varje enskilt fall. Enskilda 

dispensförfaranden riskerar att leda till fördröjningar med stora konsekvenser både för 

samhällsnytta och den enskilde skogsägaren, och starkt minskad förutsägbarhet. 

Norra Skog ser dock ett behov av att kommande stormar eller andra akuta händelser kan 

hanteras på ett annat sätt, genom beredskap även i form av regelverk för denna typ av 

händelser. Ett förslag är därför att Skogsstyrelsen ges ett generellt bemyndigande att 

aktivera motsvarande bestämmelservidkommande, liknande situationer. Genom ett sådant 

bemyndigande kan undantag träda i kraft betydligt snabbare, insatser kan sättas in tidigare 

och osäkerheten och risken för omfattande följdskador kan minska. 
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Tillkommande skador inom utpekat område 

Undantagsbestämmelserna specificerar att de gäller skador som uppkommit i samband med 

storm eller kraftigt snöfall december 2025 och januari 2026. Ytterligare stormar eller 

snöfall som orsakar skador på skog omfattas inte av undantagen, trots att de kan uppstå som 

följdskador eller nya skador i samma bestånd i de värst drabbade områdena. För att 

möjliggöra tillvaratagande även av dessa tillkommande skadade bestånd, under undantagets 

giltighetstid fram till och med mars månads utgång 2027, föreslår Norra Skog att 

undantaget ska gälla även virke som skadas därefter till utgången av mars 2027 inom 

undantagsbestämmelsernas utpekade områden. 

Samrådsärenden 

För att undantagsbestämmelserna ska få önskad effekt är det avgörande att de ärenden 

som kopplas till 12: 6-samråd hanteras skyndsamt och förutsägbart. Det är därför av stor 

vikt att åtgärden kan påbörjas eller att beslut meddelas senast efter sex veckor. 

Formuleringen "om åtgärden behövs för att omhänderta skog som har 
skadats" 

Norra Skog ser positivt på denna formulering, den möjliggör en pragmatisk och 

ändamålsenlig tillämpning där fokus ligger på åtgärdens funktion i att hantera den 

skadade skogen. Formuleringen ger utrymme för rimliga avvägningar i praktiken utan 

att ge avkall på regelverkets syfte. 

Konsekvenser för artskyddet 

Norra Skog delar bedömningen att de föreslagna undantagen inte utgör ett betydande 

hot mot arters bevarandestatus. Undantagen är tydligt avgränsade i tid och rum och 

gäller inte all skog inom de berörda områdena. I kombination med tillsyn och krav på 

hänsyn innebär detta att påverkan på biologisk mångfald bedöms bli begränsad och 

proportionerlig i förhållande till de samhällsekonomiska och skogliga nyttorna. 
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